NUMERI ORDINALI

	1st
2nd
3rd
4th
5th
6th
7th
8th
9th
10th
11th
12th
13th
14th
15th
16th
17th
18th
19th
20th
	The first
The second
The third
The fourth
The fifth
The sixth
The seventh
The eighth
The ninth
The tenth

The eleventh
The twelfth
The thirteenth
The fourteenth
The fifteenth
The sixteenth
The seventeenth
The eighteenth
The nineteenth
The twentieth
	21st
22nd
23rd
24th
25th
26th
27th
28th
29th
30th
40th
50th
60th
70th
80th
90th
100th
1,000th
1,000,000th
	The twenty-first
The twenty-second
The twenty-third
The twenty-fourth
The twenty-fifth
The twenty-sixth
The twenty-seventh
The twenty-eighth
The twenty-ninth
The thirtieth

The fortieth
The fiftieth
The sixtieth
The seventieth
The eightieth
The ninetieth
The hundredth
The thousandth
The millionth


LA DATA

19th April, 2005 si legge the nineteenth of April twenty hundred and five
19th April, 2005 si legge April the nineteenth twenty hundred and five
· L’anno non è mai preceduto dall’articolo.

· I suoi numeri vengono letti a coppie. (Es.: 1987 – 19_87)

Casi particolari quando le ultime due cifre sono composte da due zeri o da un numero inferiore a dieci:

1900 = 19_00 = nineteen hundred

2005 = 20_05 = twenty hundred and five                                          www.soslingue.altervista.org   soslingue@yahoo.it 
